A LA ST
PER LITTALLA DI DOMARMI

¥ — C FUTURA noves mgree 00N {3
/STITUTO COMPRORY T e

v “DON LORENZO MILA]

"'\-\.\_\_\_\_\_ __'____- )
T ﬁﬁf?ﬂ“ﬁ Cofinanziato (& MIM
dall'Unione europaa b5 Maristero deretrusions

I:CIES.II:INE :
7) Cofinanziato f P

ITALIA ¥ e
u - dallUnione europea '4. : ; H gy Timin E '.-m_ @

Camauna di Ponte Comune di Chiesina
Huggianess Uzzanese

[.C.5 - "DON LOREMNMZO MILANI"-POMNTE BUGGIANESE

Wl-1 (Uscita)

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Prot. 0008427 del 19/11/2024 Ponte Buggianese (PT), 19/11/2024

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziomento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole

Titolo: “YES, WE CARE!”
Autorizzazione progetto Prot. 142602 del 12/10/2024
Codice progetto M4C111.4-2024-1322-P-53732
CUP: D24D21000970006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva € stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@jistruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it
1


http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it



A LA ST i das k
PER LITTALLA DI DOMARMI 5

ﬁ-ﬁfﬂqﬁ Cofinanziato
dall'Unione europaa -u_ rr_ -llatrusiene

FUTURA ' toiivtomei e e fION g ;

.|.
F—Ef_ﬂnﬂf Cofinanziato i e = E‘:‘
‘1 dall'Unigne europea ¥ o z e
Camauna di Ponte Comune di Chiesina
Huggianess Uzzanese

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione
della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU”;

VISTO LAllegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4

CONSIDERATO ['attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 é stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione
scolastica, in attuazione della Missione 4

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.
n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO il progetto caricato da questa Istituzione Scolastica su Piattaforma Futura in data 04/10/2024 con
codice inoltro 53732.0;

VISTO l'accordo di concessione firmato dall’autorita di missione in data 12 ottobre 2024 - prot. n. 142602-
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il sequente Progetto
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@jistruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it
2


http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

" sTuro Cour

“_“DON LORENZO MILA]

Camauna di Ponte
Huggianess

I {.are

FUTURA g italindlomani

A LA ST
PER LITTALLA DI DOMARMI

COESIONE
|T.a.|_1.u. Hm

8)

Flaangiaia r
dall"Uniane swrope: i

Cofinanziato
dall'Unione europaa

:’._‘"Uhif-;lt‘ﬂf Cofinanziato
‘1 dall'Unione surapea

i

' 9

QMM
HMT,...,..

Etrugicne

[ il

et

Dl L
b =

Comune di Chiesina
Uzzanese

Identificativo Progetto Tipologia dell’Intervento Totale Codice CUP
autorizzato
M4C111.4-2024-1322-P-5373 Piano Nazionale Di Ripresa E 84.571,10€ D24D21000970006

2

Resilienza Missione 4: Istruzione E
Ricerca Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle
Universita Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica Interventi di
tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio

2024, n. 19))

Denominazione progetto:

“YES, WE CARE!”

Il finanziamento relativo a progetto verra iscritto nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)

— 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo

la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto
2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni

Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituito nell'ambito dell’Attivita A (liv. 1) —
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica— D.M. n. 19/2024

— Codice identificativo del progetto: M4C111.4-2024-1322-P-53732

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@jistruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione. it

3



http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

AN L ST UL
PFR LITALLA DI DO MANMI

ﬁ-?u,fﬂ%ﬁ Cofinanzizto M I M
A ’ dall'Unione europea Mnatarc mltrutions
+
EOESIONE
Cofinanziato k Fegemt
ITALIA F-I7
D=y me=. 0 B 3=0

Camauna di Ponte Comune di Chiesina
Huggianess Uzzanese

qunA l.lr1l1||k1|1'r.||1| Flaanziaia f_- ~ ‘-‘
dnlI'IJmunr:eumpe "

- CUP: D24D21000970006

dove dovra essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo,
visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrera,
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonia SUPPA

Firmato digitalmente da:

SUPPA ANTONIA

Firmato il 19/11/2024 15:57

Seriale Certificato: 2704512

Valido dal 02/09/2023 al 02/09/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@jistruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione. it
4


http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

		2024-11-19T14:57:36+0000
	SUPPA ANTONIA




